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Jeg har længe snakket om, at jeg ville tage på cykelferie, så til min fødselsdag i 2016 gav min kone mig et 

cykelophold i Harzen, da der ikke var en tur til Mallorca det år. Desværre måtte jeg aflyse Harzen-turen, så 

jeg måtte på udkig efter en erstatning. Da jeg fik at vide, at Danfoss Cykelklub arrangerede en tur til 

Mallorca i 2017, lige som i 2015, var det klart for mig, at jeg skulle med på den tur! Eftersom jeg aldrig har 

prøvet at være på cykelferie, var jeg spændt på, hvordan det vil blive. Det blev ikke bedre af, at jeg blev 

spurgt om jeg ikke skulle med på 220km fremfor 140km ruten til Grejsdal – det ville være den perfekte 

forberedelse til Mallorca. 

Leif og de andre sagde, at hele arrangementet forgår meget afslappet og at der skal være plads til alle 

niveauer på touren.  

Inden vi skulle afsted, blev der informeret godt om, hvordan det hele skulle forgå, både på mail og i et 

orienteringsmøde.  

Der var arrangeret bus fra Nordborg til Hamborg lufthavn med opsamling i Nordborg, Sønderborg og 

Søgård. Klubben have arrangeret morgenbrød og kaffe i bussen. 

Rejsen var nem og alt lykkes som planlagt, Leif havde checket os ind på forhånd og vi fik udleveret 

boardingpas og hotel reservationen i bussen. Vi ankom til hotellet Club Pollentia ved 16 tiden. Efter at vi fik 

set værelserne og tilpasset tøjet til vejret, skyndte os ned til cykeludlejeren for få vores cykler. De var 

forudbestilt, men der var alligevel en del kø, fordi vi skulle måles og udfylde en formular. Cyklerne var i god 

stand, og alle fik det de ønskede. 

Efter vi fik cyklerne, tog vi på en fælles tur ud til ”Fyret”. En tur, der kunne give smag på, hvordan det er at 

cykle i bjergene og en tur, hvor de mange fortællinger fra busturen til Hamborg kunne be- eller afkræftes.  

Jeg tror at alle fandt sig godt tilpas på deres cykel, og der var kun behov for små justeringer på nogle enkelte 

cykler. Cykelsmedene var hurtige til at få lavet små justeringer på cyklerne så var klar til en lang tur.  

 
 

Fra Hotellet er der ca. 15km opvarmning inden stigningerne starter. Det er imponerende at se stå stejl som en 

væg når man nærmer sig det. Når bjerget kommer tættere, og adrenalinen begynder at blive skyllet ud i 

blodet, snakken bliver mindre og alle koncentrerer sig på at være klar til kampen mod den kommende 

stigning. På stigninger cyklede alle i det tempo, der passede dem bedst; nogen kæmpede mod sig selv, andre 

udvidede kampen til at være mod sig selv og en andre ryttere. Til samling på toppen var alle begejstrede, 

glade, euforiske og stolte over at have nået toppen.  
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Planen for den næste dags rute blev lavet om aftenen og om morgenen. Vi havde ikke planlagt fælles 

morgenmad, men de fleste morgener spiste vi sammen fordi der var fælles afgang fra hotellet ved 9 tiden.  

Om aftenen blev der spist i mindre grupper, afhængig af, hvornår vi kom hjem fra de forskellige ture.  

Den sidste aften blev der arrangeret fælles aftensmad på en restaurant i byen. Det var en god afslutning på 

rejsen. Stemningen var god, og der blev grinet og snakken gik.  

Turen levede fuld op til min forventning. Jeg har indtryk af, at alle syntes, at det var en succes. Jeg synes, at 

det var specielt godt, at der var plads til alle træningsniveauer, og at der blev ventet på hinanden. 

 

Lidt om etaperne. 

På dag to besluttede vi os for at cykle ud i bjergene i samlet trop. Vi var 11, der havde besluttet, at vi ville 

prøve at cykle op af Sa Calobra. Et bjerg med en serpentine, der snoger sig ca. 10 km ned til stranden fra ca. 

700m NN, med en hældning på 5-10% (gennemsnit 7,4%).  
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Den 3. dag var der mere spredning på tropperne. Vi var 8, der cyklede syd på i lidt fladere terræn. Andre tog 

ud på en lidt længere bjergtur. 

Jeg var med syd på. Vi cyklede gennem Alcudia mod målet Porto Cristo. Efter ca. 35 km drejede 4 af for at 

tage en lidt kortere tur hjem. Bjarne, Christian, John og jeg tog videre mod Porto Cristo. Vi cyklede i 

moderat tempo, så vi kunne restituere lidt efter den hårde tur dagen inden. 

 
 

Den 4. dag havde Leif tilbudt at tage nogle af os med ned til Sa Calobra, da frygten om Sa Calobra bjerget 

var begyndt at fylde meget i samtalerne. Men alle kunne cykle op ad bjerget, og frygten blev konverteret til 

stolthed. 

Andre tog den fladere tur til Porto Cristo. Jørgen, Thomas, Jens og jeg besluttede os at cykle den rute de 

havde kørt den 3. dag; bare omvendt. Vi mødte Sa Calobra holdet lidt før de skulle dreje ned af bjerget, hvor 

vi fik holdt en fælles pause, hvorefter vi drog videre op mod passet Puig Major til Sóller og tilbage til 

hotellet via Bunyola.  

 

Den 5. dag besluttede vi os for at cykle en kortere bjergtur i moderat tempo, fordi nogle af os havde planlagt 

at cykle den nordlige kystvej den 6. dag - en hård tur på ca. 130 km. Derfor gik de fleste af os og nød det 

gode vejr og poolen om eftermiddagen.  

 

  



Final Report Page 4 of 4 

 
 
 
 
 
Danfoss Power Solution 

Document ID: xxx, Version:1.0  

Copyright © Danfoss A/S, 2012 

Den 6. dag var vi 11 personer, der tog med bus til port d’Andratx vestligt for Palma. Fra port d’Andraxt 

cyklede vi på kystvejen til Pollenca. Rutens højdepunkt skulle være Puig Major en 10-12 km opkørsel fra 

Fornalutx, men 5 cykelryttere kunne ikke få nok, og tog derfor lige op af sa Calobra igen.  

 

 

 

 
 


